БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЯҢАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ИШБУЛДЫ   АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛƏМƏҺЕ  ХАКИМИƏТЕ

	[image: image1.png]

	рЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
Администрация

сельского поселения

иЖБОЛДИНСКИЙ сельсовет

МУНИЦИПАЛЬНОГО  района
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

KAPAP                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 декабрь 2020 й.                               № 30                   16 декабря 2020 г.

О подготовке и проведении новогодних праздников.

В целях своевременной подготовки и организованного проведения новогодних мероприятий, а также организованного отдыха населения сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.Руководителям учреждений культуры, здравоохранения:

 - установить и украсить ёлки;

 - обеспечить оформление фасадов административных, и общественных зданий, и сооружений, и прилегающих территорий элементами праздничной тематики и световой иллюминации;

- организовать в местах проведения массовых новогодних мероприятий охрану общественного порядка и безопасности, необходимые противопожарные мероприятия, провести дополнительный инструктаж и занятия по обработке действий на случай возникновения пожара (заранее осмотреть чердаки; электропроводку и электрические щиты; освободить и открыть запасные выходы; иметь первичные средства тушения пожаров), организовать дежурство ответственных лиц;
- организовать дежурство на все праздничные дни;

 - руководитель предприятия уходит с мероприятия последним, проверив всё  ли  в порядке.

-провести пожарно-профилактические мероприятия с 30 декабря 2020 года по 10 января 2020 года.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

И.Т.Садритдинова
Приложение №1

к постановлению Администрации

сельского поселения Ижболдинский сельсовет

муниципального района  Янаульский район

Республики Башкортостан

                                                                                                  16.12.2020г № 30
СОСТАВ

Комиссии по подготовке и проведению новогодних мероприятий

Садритдинова И.Т.                   глава Администрации сельского поселения

                                                  Ижболдинский сельсовет муниципального
                                                  района Янаульский район  Республики
                                                   Башкортостан

Сайтаева М.П.                          специалист Администрации сельского
                                                  поселения Ижболдинский

                                                    сельсовет  муниципального района Янаульский
                                                 район  Республики Башкортостан

Члены:

Муксинов Т.Т.                          худ.руководитель МБУК  Ижболдинский

                                                    СДК(по согласованию)
Байгузина С.В.                           культорганизатор Атлегачский СК

                                                   (по согласованию)
Рахимова Ф.К.                             культорганизатор  Исанбаевский СК

                                                     (по согласованию)

Приложение №2

к постановлению  Администрации

сельского поселения Ижболдинский сельсовет

муниципального района  Янаульский район

Республики Башкортостан

                                                                                                  16.12.2020г № 30
ПЛАН

подготовке и проведения новогодних мероприятий

администрации сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

	№п\п
	Наименование мероприятия
	срок исполнения
	ответственные

	1
	Провести конкурс «Лучшее новогоднее оформление» среди учреждений
	декабрь
	руководители учреждений

	2
	Объявить в сельских населениях конкурс «Лучшее новогоднее оформление дворов»
	декабрь
	администрация сельского поселения

	3
	Провести инструктаж по обеспечению противопожарных мероприятий в  учреждениях и местах массового сбора населения
	до 20 декабря
	руководителей учреждений

	4
	Провести новогодних огоньков, балмаскарадов, утренников.
	декабрь
	руководители учреждений.

	5
	Обеспечение общественного порядка в период проведения новогодних мероприятий
	декабрь, январь
	ОВД по г.Янаул и Янаульскому р-ну

 Управляющий делами                                                          Г.Я.Валеева